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L. Mokasateny ans oueHKm 3hheKTUBHOCTU AEATENBHOCTH OPraHOB MECTHOrO CaMOYNpPaB/eHus ropoACKoro okpyra ropoa HosocuBupcxk

Yueno cybberTos Manoro u cpegHero
npeanpuHUMaTensCTea

eanHuy Ha 10 Toic.
YEnoBeK HaceneHma

Yucno cybrekros Manore U cpegHero

npeanpUHUMaTenbCTea

Jlons cpenHECNMCONHON UMCNEHHOCTH paboTHikos (Bea

BHELUHWX COBMECTUTENEH) Mansix ¥ CPEIHMX

NPEANPUATHIA B CPEAHECTIMCONHON YMCTIEHHOCTH NPOLIEHTOR
paboTHukos (663 BHewWwHMxX CoBMecTUTEnel) Brex

NPEANDHATAA W ODraHu3aumi

06beM MHBECTHUMIT B OCHOBHOI KanwTan (3a

MCKNioueHreM GIopKeTHLIX CpeAcTs) B pacueTte Ha 1 pyGnei
XuTens

[ona nNnowaay 3eMenbHLIX YYacTKoB, ABNAIWMXCA
OBLEKTAMIA HANOTOOONOKEHUA 3EMENLHBIM HANOIOM, B
ofiweit nnolyaay TePPUTOPUM TOPOACKOrO OKpyra
(MyHMLMNANLHOMO paitoHa)

NNOLAAL 3EMesIbHbIX YHACTKOB, ABNAILIMXCA 0GBLEKTAMH
HaNoroBnoXeHHA 3EMENLHEIM HANorom

ofilan nnowaas TEPPUTOPUAN rOPOACKOTO OKpYra
(MyHHUMNanbHOro paiioHa), nognexalan
HanorooGNOMeHUIo B COOTBETCTBMM C ASIHCTBYIOLMM
32KOHOAATENLCTBOM

[ona NpuBLINbHbIX CENBCKOXO3ANCTBEHHLIX OpraHu3aLuil
B 06U|eM ux yucne

Yucno npubbinbHbIX CENbCKOXO3AMCTBEHHBIX OpraHu3aLyil
(AnA MyHULMNANBHBIX PAMOHOB)

Obuee uncno CenbCKOXO3RANCTBEHHDIX OpraHu3aumil (ana
MYHULIHNANbHBIX PAHOHOB)

[lons NpeTAXEHHOCTH aBTOMOBUNbHLIX AOPOr 06ILEro
NONBL30BaHUA MECTHOMO 3HAUEHUS, HE OTBEYIOLLIMX
HOPMaTHBHBIM TpebOBaHUAM, B OGLLIEIH NPOTAKEHHOCTH NPOLIEHTOR
8BTOMOGMNBbHLIX AOPOr 06LLEro Nonb30BaHWA MECTHOMO

3HaYeHUA

JlonA HaceneHus, NPOKUBALWEND B HACENEHHBIX
MYHKTaX, He MMEIOLLNX PerynapHOro aeToGYCHOro | (Mnu)
HENE3HOAOPOKHOrO COOBILEHIUA C AAMUHUCTDATUEHBIM
LEHTPOM rOpPOACKOro OKpyra (MyHHUWNansHoro paitoHa),
B 0BLUEI YMCTIBHHOCTH HACENEHMA FOPOACKOTD OKPyra
(MyHMUMNaNLHOrO paitoHa)

eAVHML

NpoLeHToR

ra

npoLeHTos
eauHIAY

eAnHIY

NPOLEHTOB

CpeaHeMecauHas HOMMHaNLHaA HAUMCNEHHaA 3apaboTHan
nnara paboTHUKOB:

KPYNHBIX M CPeAHMX NPEANPUATUI 1 HEKOMMePUECKUX
OpraHu3aumii

MyHULMNANLHLIX AOLWKONLHLIX OBP330BaTeNkHbIX
yupexneHui

pyGneit

py6neit

441,28

70 953,00

42,89

31 778,00

95,89

19 406,00

20 237,00

0,00

0,00

42 085,00

21133170

sl kY

IJKOHOMUUECKOE pasBUTHE
534,66 663,60
86 371,00 107 625,00
43,76 43,88
32 872,00 42 141,00
96,01 96,68
19.589,00 19 799,00
20 403,00 20 478,00
0,00 0,00
0,00 0,00
46 667,00 50 163,00
25 257,00 26 584,56

1u37

660,96

107 625,00

41973,29

97,00

19999,00

20 618,00

0,00

0,00

54 022,00

28 220,80

658,56

107 625,00

43,88

41 821,68

97,36

20 209,00

20 758,00

0,00

0,00

57 778,00

28921,79

i

655,61

107 625,00

43,88

41 634,43

97,76

20 429,00

20 898,00

0,00

61 819,00

29 891,89
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MYHALMNANLHEIX 06LIE06PA30BATENLHbIX YUPENIEHMA:

YUMTENeH MyHULMNANkHLIX 061ec6Pa30BaTeNbHLIX
yHpeKAeHHIA

PaBOTHUKOB MYHHLMNANBHBIX YUPEXAEHUA KYNLTYPLI M
MCKyCCTBa

PaboTHUKOB MYHULIMNANEHBIX YUpexXaeHuid duanueckoin
KyNbTypbl 1 criopTa

Dons pereii B Bospacre 1 - 6 NeT, nonyvalimx
ROWKONLHYI0 06Pa30BaTENLHYIO YCNYTY W (MnK) yenyry no
MX COAGPMAHMIO B MYHULIMNANGHbIX 06PA30BaTENbHBIX
YUpeXAeHuaX B 0BLIeil uMcneHHocTH AeTed B BoapacTe 1 -
6 ner

[lons getei B Bo3pacte 1 - 6 NeT, COCTOAWMX Ha yueTe
[NA ONPEAENEHUA B MYHUUMNANbHLIE AOWKONbHLIE
06pazoBaTentHele YUPEXAEHHA, B OBLEA YHCNEHHOCTH
neteii 8 po3pacte 1 - 6 net

Jlona MyHUUMNANEHLIX AOLIKONLHLIX 0OPA30BATENbHbIX
YUPEXAEHUH, 30aHUA KOTOPbIX HAXOAATCA B ABAPHIAHOM
COCTOAHMM MW TPEBYIOT KANMTanbHOTO PEMOHTE, B
0fLLem UMCie MYHLIMMAMBLHBIX AOLIKOMLHLIX
06pa3oBaTentbHbIX YUPEXaeHHA

[lons BLINYCKHWKOB, CAZBILINX EMHLIA rOCYAAPCTBEHHBIA
3K3AMEH MO PYCCKOMY A3bIKY M MaTeMaTuke, B obiuei
YMCIEHHOCTH BBINYCKHUKOB MYHULIMNANGHbIX
ofieobpazoparentHbiX YUPEXAEHUI, YUaCTBOBABILIMX B
€/IMHOM rOCYA3PCTBEHHOM 3K3AMEHE MO A3HHBIM
noeaomeram

YHCNEHHOCTE BBINYCKHUKOB MYHULMNANGHBIX
06L1e06pa30BaTENEHBIX YUPEXACHHH, Y4ACTBOBABLUMX B
E/IUHOM rOCYAIAPCTBERHOM 3K3aMEHE N0 PYCCKOMY R3bIKY

YUCIEHHOCTb BLINYCKHUKOB MYHULMNAN5HLIX
ofiieobpaszoBaTenbHbIX YUPEXAEHHH, CAABILNX EAUHbLIN
FOCYAAPCTBEHHbIA 3KIAMEH N0 PYCCKOMY A3bIKY

YWCNEHHOCTb BINYCKHUKOE MYHMLMMIANGHSIX
061e06pazoBaTentHLIX YUPEXEHUHA, YUaCTBOBABILMX B
£/IMHOM roCYaPCTBEHHOM 3K3aMEHE M0 MaTeMaTuke

YACIEHHOCT BbINYCKHUKOB MYHULMNANLHEIX
06114e06pazoBaTeNbHbLIX YHPEXAEHUH, CAABLUMX EAWHbIH
TOCY/APCTBEHHbIA IK3AMEH 0 MaTeMaTHKe

U.O,_._u— BbINYCKHUKOB =<:S_._.s=m:r15x
06Le0BbpazoBaTENbHBIX YUPEXAEHHH, HE NONYUMBILIMX
aTTecTar o cpeAHeM (NoNHOM) 06Pa30BaHWK, B 06LeH
YHUCNEHHOCTH BbINYCKHUKOB MYyHUUUNANbHBLIX
0bLe0BpazoBaTentHbIX YUPEKAEHHI

YUCNEHHOCTL BBIMYCKHUKOB MYHULIMNANEHbIX
oLeoBpasoBaTensHbiX YYPEXAEHHHA, HE NONYYUBILIMX
arTecrar o cpeaHem (nonHoM) o6pa3cBaHnK

YUCNEHHOCTb BLINYCKHMKOB MYHHLMNAMbHLIX
06 eobpasoBaTentHbiX YUpPeXAEHHHA

pybnet

pyGnei
pyBnei

pybneit

NPOLEHTOB

NpoUeHToB

nNpoLexToB

NpOLieHTOB

yenosex

yenosex

Yenosexk

4enoeek

NPOLEHTOB

Yenosek

yenosek

2932782

34.027,04

29 979,80

28966,30

69,39

25,87

2,00

1,13

76,00

673500

et

34 545,00 35 789,53
37 203,16 40 188,00
30 201,00 33 765,00
31 060,00 32 446,64
HowkonsHoe obpa3osaHue
69,33 70,56
4,31 23,03
2,00 2,50

0Giwee 1 pononHKuTensHoe 0bpasosaHme

2,23

174,00

7 788,00

1,92

111,00

7818,00

2m7

38 414,06

42 198,25

35 062,30

33391,54

74,49

22,28

0,83

101,00

8774,00

39 653,78

44 308,17

35062,30

33 391,54

76,40

21,58

042

96,00

9 024,00

41 382,06

46 080,49

35 062,30

33 391,54

78,43

21,01

0,00

0,98

91,00

9 274,00

B 2019 rony 6 yupexaexuit Tpebosani
(HaXOAMNMCL) HA KANUTANLHOM PEMOHTE
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Ha MU B oM R EH AT a TS i

fons MyHHUMNaNbHLIX 0OLeobpasoBaTenbHbiX
YHPEIKACHIH, COOTBETCTBYHLMX COBPEMEHHBIM
TpebosaHuam obyyeHus, B obLEM KonuuecTee
MYHULMNENLHBIX 06Ue06pa3oBaTeNbHLIX YHPEXAEHHIA

flona MyHUUMNABHBIX 06We0Bpa30BaTENbHIX
YUPEXAEHNIA, 3AaHNA KOTOPLIX HAXOAATCA B ABapUItHOM
COCTOAHWM UNK TPESYIOT KanuTanLHOrO PEMOHTa, B
oblLieM KONMUECTBE MyHUUMNANbHLIX
0611e06DA30BATENLHBIX YUDEKASHHH

Konnuectso MyHULMNantHeIx obweobpasosaTensHbiX
YUpewAEHHUH, 3A3HUA KOTOPLIX HAXOAATCA B ABAPHITHOM
COCTORHUY MNM TPEGYIOT KBNUTANBHOrO PEMOHTA

0biuee KONMYECTBO MyHULIMNANGHBIX
obleobpasoBaTernbHEIX YHPEKAEHHA

[lons feTei nepBsoit U BTOPOI rpynn 340poBLA B 06l(ei
YHUCIEHHOCTY OBYHAIOWMXCA B MYHLIANANLHBIX
0611e06pa30BATENLHbLIX YUPENKAEHUAX

YMCIEHHOCTL AETEH NepBoi U BTOPOM Fpynn 340POBLS,
06Y4aIOWMXCA B MyHNLMNanbHLIX 0BUeobpa3oBaTenbHbix
YUPENEHURK

UMCNEHHOCTb AeTell 0BYUAIOUMXCA B MYHULIMNANbHbIX
06uieebpazosaTentHLIX YUPEXAEHHAX

Alona 06y43I0WMXCA B MYHHLIMNANLHBIX
obiecbpasoBaTenbHbIX YUPEXAEHNAX, 3aHUMAOWMXCA BO
BTOPYHO (TPETBiO) CMeHy, B oBlel YMChEHHOCTI
OBYHAIOWMXCA B MyHULMNANEHBIX 061 eobpast H
YUDENAEHUAX

Hucno peTeil 0OYYaIoUIMXCA B MYHULMNANBHBIX
0611e06paz0BATENLHBIX YUPEXASHUAX, 33HAMAIOLNXCA BO
BTOPYIO (TPETHi0) CMeHy, B oBLeil YNTCIIEHHOCTH
obyqaIoWMXCH B MyHULMNANbHbIX 061|eo6pasoBaTensHLIX
YUDEXABHUAX

Pacxofibl GIOKETa MyHULIMNaNbHOro 06pasosaHia Ha
obwee obpa3oBaHu1e B pacyeTe Ha 1 obyvatowerocs a
MYHHUMNANbHLIX 06Le06pa30BaTeNbHbLIX YUPEHAEHUAX

C6uwmit 06bem pacxoos BIORKETa MYHHLMNANBHOO
06pa3osakun Ha obluee 06pazoBanme

[lons pereit B Bo3pacte 5 - 18 ner,

NONYY3KUWMX YCNYr N A0NONHUTENLHOMY 06Pa30BaHHI0
8 OPraHM3aUMAX PasnUuHOi OPraHu3aLlMOHHO-NPaBoBOoi
thopmbl ¥ hopMbl COBCTBEHHOCTY, B OBLLEH YMCHEHHOCTH
AeTe 8HHOM BO3PACTHOM rpynnsi

YucnenHocTs aeTeit B soapacte 5 - 18 net, nonyuaiowmx
YCNYTH N0 SONONHUTENLHOMY 06pasoBaHuio B
OpraHM3aLMAX PAINUUHONA OPraHU3aLMOHHO-NP3B0BOiA
opmbl U HOpMBI COOCTBEHHOCTH

06113 YMCNEHHOCTL AeTeil B Bo3pacTe 5 - 18 net

YposeHb (aKTieckoii 06ecneyeHHOCTI YHpeKABHHAMA
KyNbTYPbl B FOPOACKOM OKpYre (MyHMUMNansHaM paiione)
OT HOPMaTuBHolt noTpeBHocTH:

npoueHTos

npoLeHToB

enuHuL

SAUHAY

npaLeHTos

Yenosex

Henosexk

NPOLEHTOB

Yenosek

TeiC. py6neit

ThiC. pyGnei

npoueHTos

Yenosek

Yenosexk

91,51

047

1,00

212,00

65,01

107 955,00

166 069,00

25,74

42 749,00

62,21

10331 077,80

66,00

132 537,00

200 808,00

91,55 92,13
0,47 6,94
1,00 15,00
213,00 216,00
85,85 7584
149 126,00 141 525,00
173 709,00 186 602,00
27,14 27,31
47 152,00 50 958,00
65,56 3.3
11388 770,93 13 664 621,99
65,85 53,03
138 780,00 117 215,00
210 746,00 221 038,00
Kynatypa

3us7

92,17

217,00

80,00

155 682,00

194 602,00

26,70

51 958,00

69,72

13 567 412,40

51,98

118 215,00

227 426,00

217,00

80,00

160 482,00

200 502,00

26,23

52 625,00

66,69

13 378 961,60

50,10

119 215,00

237 975,00

217,00

80,00

163 682,00

204 602,00

25,48

52 125,00

66,14

13 532 235,40

43,87

120 215,00

274 040,00

B 2019 ropy BBEAEHO 3 HOBBIX YHPEXAEHHA H
NPOBEAIEH KANHTaN5HEIA PEMOHT B OAHOM
YHPERACHAH

Mnanuposakie noxazareneis 6ez olekku
0BbEMDB ¥ MCTOYHMKOB (UHAHCHPOBAHWA
HeuenecoobpazHo

YupexaeHun hr3KynsTyYPHO-CNOPTHBHOI
HANPaBAEHHOCTY AOTIONHUTENBHOMD
obpa3osaHuR ropoaa Hoeockbupeka ¢ 2019
roAa Geinu NEPEBE/ICHb! B OPraHu3aunK,
OCYLIECTRAAIOWHE CROPTHBHYK) NOAOTOBKY
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i

KnyGamu 1 yMPEXAEHUAMIA KNYBHOTO THNa

KONWYECTBO KNyBOB U yupexueHuii kny6Horo Tuna

HOPMaTHBHaA NOTPEGHOCTL B KNyBax 1 yupexaeHuax
Kkny6Horo THna

6Gubnnorexamu

KONUYECTBo GubnuoTek

HOpMaTMBHaA NOTPeSHOCTL B GuGnuoTekax
napkaMu KyAbTypul W OTAbIXa

KO/IWYECTBO MapKos KyNbTYPbl U OTALIXG

HOPMaTHBHaA NOTPEBHOCTL B NAPKaX KyNLTYPL! M OTALIXA

L0AA MYHULMNANBHBIX YUPEXABHUA KYNLTYPLI, 3AaHKA
KOTOPbIX HAXOAATCA B 2BAPUIHHOM COCTORHMM UK
TPeGYIOT KAaNUTanbHOro PeMoHTa, B 0BILEM KONWYeCTBe
MYHALMNANBHEIX YUPEXAEHUIH KYNBTYPLI

Konnuectso MyHALMNANHEIX YUPEXAEHWI KYNbTYPb,
3A3HMA KOTOPLIX HAXCARTCA B 3BAPMAHOM COCTOAHMH UNK
TPeGYIOT KanuTansHoro pemoHTaa

Obiiee KONMYECTBO MYHULMNENBLHBIX YYPEXEHNIA
KYNbTYPbI

{flonA 06LEKTOB KYLTYPHOTO HACNEANA, HAXOAALUUXCA B
MYHULMNANsHOH COBCTBEHHOCTH K TpeBylowmx
KOHCepBaLMu WNu pecTaspaLyuu, B 06LIEM KonuuecTse
OBLEKTOB KYNLTYPHOrO HACNEAWA, HAXOAAUMXCA B
MYHHLMNANEHON COBCTBEHHOCTH

Konuuectso 06LeKTOB KYNLTYPHOrO Hacnenus,
HAXOAALLMXCA B MYHULMNANEHONH COBCTBEHKOCTH U
TPeGYIOUMK KOHCEPBALIMM MNM PECTaBPaLIMM

Obuwee KoNM4eCTBo OOLEKTOB KyALTYPHOMO Hawieaus,
HEXOARLMXCA B MYHULIMNANLHOH COBCTBEHHOCTH

[lonA HaceneHun, CUCTEMATUUECKH 3aHUMAIOWerocs
DHINIECKOI KyNLTYPO U CnopToM

YHCNEHHOCTL NML|, CHCTEMaTHYECKM 3aHUMaloLerocs
M3NUECKON KyNLTYPOIt U CROPTOM

Jlons 0BYUaIOLKMKCH, CUCTEMATHUUECKMA 3aHMMAIOLLMXCA
(MIM4ECKON KyNbTYPON U CNIOPTOM, B 0BLYel
YUCNEHHOCTH OBYHaIOLMXCA

06120 NNOWAAL XKAMbIX MOMELEHMIE, NPUXCARLIAACA B
CpeaHeM Ha OAHOrO UTENA - BCEro

B TOM YMCne BBE/eHHaA B [eACTBME 3a rof

Nnotuaak 3eMenbHLIX YUACTKOB, NPEAOCTABNEHHLIX ANA
CTPOMTENBLCTBA B pacyete Ha 10 ThiC, YenoBeK HaceneHus -
BCEro

NPOLEHTOB

eanHmL
eAnHuY,

NPOLEHTOB
eauHuY
enuHIL

NpOLEeHToB
eAMHILY

eAuHILY

MpOLEHTOB

EAuHUL

eAvHUY

TPOLIEHTOB

eanHILY

€anHny

NpoLeHTos

Henosex

NPOLEHTOB

KB. METpOB

KB.METpOB

E B fepds

162,50 162,50 187,50 187,50
13,00 13,00 15,00 15,00
8,00 8,00 8,00 8,00
91,14 67,16 66,67 66,67
72,00 72,00 72,00 72,00
79,00 107,20 108,00 108,00
21,15 20,37 20,37 20,37
11,00 11,00 11,00 11,00
52,00 54,00 54,00 54,00
11,72 13,01 12,93 12,93
17,00 19,00 19,00 19,00
145,00 146,00 147,00 147,00
2,22 444 4,44 4,44
1,00 2,00 2,00 2,00
45,00 45,00 45,00 45,00

Dusnueckan KynLTypa M cnopr

2nu 32,33 39,77 43,90
479 037,00 483 014,00 596 401,00 658 595,00
67,39 65,64 81,33 81,80

JKUMNLYHOR CTPOUTENBCTBO W 0GECTIEYEHIE PaXAAH XHALEM

25,14 25,68 26,18 26,37
0,64 0,65 0,65 0,64
1,23 0,64 0,62 0,56

4ma7

187,50

15,00
8,00

66,67
72,00
108,00
20,37
11,00
54,00
1293

19,00

147,00

4,44

2,00

45,00

44,50

667 757,00

82,30

19,00

147,00

4,44

2,00

45,00

47,40

711 067,00

82,80

27,05

0,65

0,58

B 2019 ropy Gini BHECEHb! HIMEHEHHA B
OCHOBHOI BMf] 3KOHOMHYECKOM AEATENLHOCTH
ABYX yHpeXAEHHA (CTan KynbTypHO-
JLOCYrOBbIMK)

2 3pa3KnA - aBapuiHbie, 17 303HKI,
TPEGYIOUIMX  KaNUTANLHbIA PEMOHT

[loM X0t KOMNNEKCE COOPYKEHHA CTAHUAN
«Hoso-Hukonaescir ATaACKoN WenesHoi
AOpary no aapecy yn. Akywesa, 142; fow,
rae paboran 10.B. Konppariok no agpecy yn.
Coserckas, 24
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B TOM YHcne
3EMEbHBIX YUACTKOB, NPEAOCTABAEHHBIX ANA XMANILHOIO
CTPOMTENLCTEE, UHAUBHAYANLHOTO CTPOHTENLCTEE U
KOMANEKCHOTD OCBOEHUA B LIENAX XUIMILHOTO
CTPOUTENLCTBA B pacueTe Ha 10 ThiC. YENOBEK HACENEHUA

MnoLyaab 3eMentHLIX y4acTKoB, NPEROCTABNEHHLIX ANA
CTPOUTENLCTBA - BCEMO

MNnotwaae 3eMENLHLIX YHACTKOB, NPEAOCTABNEHHbIX ANA
HUNUILHOIO CTPOMTENLCTEA, MHAMBHAYANEHOIO
CTPOUTENLCTBA M KOMMNNEKCHOD OCBOBHUA B LGNAX
SKUNULHOTO CTPOUTENLCTBA

NNOLWAAL 3eMENBHLIX YHACTKOB, MPEAOCTABNEHHbIX ANA
CTPOMTENLCTBA, B OTHOLIEHUA KOTOPBIX C A3Tbl MPUHATHA
PEWEHNA O NPEAOCCTABNEHHI 3EMRBHOTO YYAcTKa Unu
MOANUCAHMA NPOTOKONA O Pe3yNkTaTax Topros
(KOHKYPCOB, ayKUMOHOB) HE BbINIO NONYYEHO PaspelleHIe
Ha BBOA B IKCMAVATALMIO:

0BLEKTOB KNAULLHOTO CTPOUTENLCTBA - B TedeHue 3 net

MHBIX 0GBEKTOB KAaNUTaNLHOTO CTPOUTENLCTBA - B TEHEHHE
S net

JlonA MHOrOKBAPTHPHBLIX AOMOB, B KOTOPbIX COBCTBEHHMKN
MOMELLEHHH BLIBPAN M PEANN3YIOT O4UH 13 Cnocobos
yNpaBneHus MHOOKBaPTUPHbLIMIA A0MaMV, B 0BLUEM uKuCne
MHOFOKBAPTHPHbIX ICMOB, B KOTOPbIX COGCTBEHHWKM
MOMELLSHHIA I0MKHBI BLIGPaTh Cocob ynpasneHus
DAHHBIMK OOMaMIA

[lons opraHuaaLyii KOMMYHaNLHOTO KOMNNEKCa,
OCYWECTBNAIOUMX NPOU3BOACTBO TOBAPOB, OKa3aHue
YCNyr no BOAO-, TEMno-, raso-, 3MeKTPOCHABKEHHIO,
BOACOTBEAEHHID, OYMCTKE CTOMHIX BOA, YTNM3ALMH
(3axopoHeHHI0) TBEPALIX GLITOBBIX OTXO/OB U
MCMONB3YIOW|MX OBBLEKTE! KOMMYHANLHOK UHEPACTPYKTYPbI
Ha NpaBe YacTHO COBCTBEHHOCTH, MO ACrOBOPY apeHAb!
WK KOHLECCHM, yuacTHe cyBuexTa Poccuickoi
®epepaumu 1 (MnW) rOPOACKOro OKpyra (MyHUUMNansHoro
paiioHa) B YCTAaBHOM KanuTane KOTOPbIX COCTABIAET He
Gonee 25 nNpeuUeHToB, B OBLIEM YHCNE OPraHU3aLMIA
KOMMYHaNLHOTO KOMNNEKCa, OCYLUECTBNAIOLMX CBOIO
[EATENLHOCTL HA TEPPUTOPKUU FOPOACKOro OKpYra
(MyHUUMNANLHOrO DaioHa)

[lona MHOrOKBaPTMPHBIX [JOMOB, PACMONOMEHHLIX H3
3EMESIbHBIX YHaCTKaX, B OTHOWEHWM KOTOPbIX
OCYLLECTBNEH rOCYAAPCTBEHHLIH KaAacTPoBLIit yyer

[lons HaceneHus, NONYHMBLUEID XKNUNbIE NOMELEHUA 1
YYULIMBLUETO XHIHILIHGIE YCIIOBKA B OTHETHOM roay, B
06ieli YMCNEHHOCTH HACRNEHUA, COCTOALLErD HA YUETE B
KAUECTBE HYKAAIOILETOCA B WUNLIX NOMEWEHUAX

[lonA HANOroBLIX W HEHANOTOBLIX AOXC/I0B MECTHOMO
BroxeTa (3a MCKNOUEHUEM NOCTYNNEHWI HANOrOBLIX
A0X0A0B N0 ACNOMHWTENBLHLIM HOPMAaTHBaM O.—r_sq_mzs_u_u
B 0bLeM obbemMe COBCTBEHHBIX A0X0A0B BlogxeTa
MyHWLMNansHoro obpazosanua (6e3 yueta cybeeHLui)

KB. METPOB

KB. METPOB

NPOLEHTOB

NpoueHToB

NPOLEHTOB

NPOLEeHTOB

NPOLEHToB

0,07

197,98

11,65

30 879,00

487 988,00

97,40

92,50

99,22

3,70

83,60

0,19

104,10

30,54

315 602,00

396 241,00

99,93

2,02

226 262,00

772 714,00

JKUMULLHO-KOMMYHANEHOE XO3ANCTBO

96,59

89,74

92,50

10,00

OpraHu3auus MyHMUMNanbHOro yNpaeneHus

81,00

95,99

92,50

92,55

77

7522

5u37

Tl

0,18

95,00

30,00

96,93

92,50

92,79

8,09

79,61

0,18

95,00

30,00

97,88

92,50

93,13

7,04

78,00

0,18

95,00

30,00

97,88

92,50

93,47

7,69

75,05




32,

33.

34.

35.

36,

37,

38.

39.

40.

CYMMa HaNOroBbIX W HEHANOrOBbIX AA0XOA0B MECTHOIO
GiomkeTa (3a HCKIKYEHHEM MOCTYTINEHIA HAaNoroBbixX
JIOXO/I08 MO [ONONMHWTENbHBIM HOPMATHBAM OTUMCNEHHIA)

06Lywit 06beM COBCTBEHHBIX AOX0A0B BiomKeTa
MyHUUMNanbHoro ofpasosanun (6e3 yueta cybBeHumit)

[lonA OCHOBHBIX (DOHAOB OPraHM3aLMi MyHUUUNANBHONM
HOpMbI COBCTBEHHOCTH, HAXOAALINXCA B CTAAUN
6aHKPOTCTBA, B OCHOBHLIX (hOHAAX OPraHU3auwi
MyHULMNANsHOM GOPMbI COBCTBEHHOCTH (Ha KOHel roaa,
10 NONHOM YHETHO CTOMMOCTH)

O6beM He 3aBEPUIHHOND B YCTAHOBNEHHBIE CPOKMA
CTPOMTENLCTBA, OCYUIECTRNREMOTO 33 CHET CPEACTE
6lo/pKeTa ropoACKoro OKpyra (MyHULIMIAaNLHOrQ palioHa)

JlonA NpocpoYeHHON KPeAMTOPCKOM 3a,0MHEHHOCTH MO
onnare Tpyaa (BKAIOY3A HAUMCNEHUA HA ONAATY Tpyaa)
MYHULMNANGHBIX BIOMKETHBIX YYPEMACHUNA

Pacxope! Glopkera MyH1UMNansHoro o6pa3osaqua Ha
cofiepxaHve paboTHUKOB OPraHoB MECTHOTO
CAMOYNPABNEHHA B PACYETE Ha OfHOIO XHUTENA
MyHWUWNansHOro 06pazosanma

06wmii 06veM pacxoaos SIOMKETa MyHULMNANEHOTO
06pa3osaHn Ha coflepxaiie paboTHUKOB Opralos
MECTHOrO CaMOYNpPaBeaHua

Hanwuuue B roposckom okpyre (MyHHUKHNANsHOM paitoHe)
YTOEPHICHHOrD TeHepanbHoro NNaHa ropojCcKoro oKpyra
(CxeML) TepPUTOPHANBHOTO NNEHUPOBAHMS
MYHHLMNANEHOTO PaitoHa)

YA0BNETBOPEHHOCTL HACENEHUA JERTENBHOCTLIO OPraHos
MECTHOrO CaMoyNPaBneHuA roPOACKOrD OKkpyra
(MyHMLMNansHOro paitoxa)

CpPeAHeroA0sas YMCNIEHHOCT NOCTOAHHOTO HACRNeHMA

Pe3ynbTatsl HE3ABMCMMOM OUEHKM Ka4eCTBa YCnoski
OKa33HWA YCNyr MyHULMNAnbHLIMU OPraHu3aumMamMu B
chepax KyneTyphl, OXpaHs! 3R0POBLA, OOPa30BaHUA,
COUMANLHOTO OBCITYHUBAHUA M MHLIMW OPraHU3aLIMaMK,
PACNONOMEHHLIMN HA TEPPUTOPUAX COOTBETCTBYIOLUNX
MYHULIMNanGHLIX 06Pa30BaHWI U OKa3bIBAIOLMMU YCNYTH
B YKa3aHHbIX ciepax 33 CUeT BIOMKETHBIX aCCHIHOBAHMI
GHOKETOB MyHHUMNaNbHbIX 06pa30BaHuiA (MO AaHHLIM
ohMUManGHOro CaiiTa AnA pasMeLleHna MHopMaLWK o
rOCYAAPCTBEHHbLIX M MYHULIMMANLHBIX YUPEXACHUAX B
MH(POPMALHOHHO-TENEKOMMYHUKALIMOHHOI CETI
«lAHTepHe™) (NpU Hanuuum):

B chepe KynbTyphl
B chepe 06pa3oBaHua
B cpepe couuanbHoro obcnykueaHua

YaensHas BeniuisHa noTpebneHns SHEPTETUYECKUX
PECYPCOB B MHOrOKBAPTUPHLIX IOMaX:

INEKTPUYECKAR SHEPrUs

Thic. py6nei

ThiC. pybnei

NPOLEHTOB

THIC, py6nei

npoLeHTos

pyGneit

ThIC. py6neit

1-naf0-Het

NPOLIEHTOB Y1Cna
ONPOLLEHHBIX

ThIC, YEnosex

Ganris!
Bannsl
Baniel

KBr.uHa 1
FIPOXMBAIOWEro

21 585 684,40

25 821 684,90

0,02

1673 104,06

112353

1 806 525,60

iE]

60,67

1607,90

22 835 799,60

28 192 929,10

1094 129,96

0,00

1147,38

1853 524,70

Aa

50,79

161544

25 369 105,90

33727 799,30

0,01

1069 178,06

1181,62

1916 396,03

26 862 797,30

33 744 678,30

0,01

1069 178,06

0,00

1.206,80

1965 218,28

fna

1628,32

3Heprocbepexerue ¥ NOBLILEHWE IHEPrETMUECKOH DEKTUBHOCTH

1 166,50

1 190,35

1 249,80

6ua7

1207,27

27 383 225,40

35 106 522,40

0,01

1035 502,26

0,00

119824

1958 217,77

163425

1326,58

26 784 876,50

35 667 811,00

0,01

1035502,26

0,00

1193,20

1958 763,05

it

1641,60

1326,58




EitiE £i

lkan Ha 1 xe. MeTp

Baf IHEPru 5 0,22 0,19 0,20 0,20 0,20 0,20
Tennoeas IHeprua S rnoWERH
ropsuan Boga KB, METPOB Ha 1 29,80 20,06 2051 2041 20,41 2051
NPOXHBAIOWErD
Ky6. MeTpoB Ha 1
0) B 55,40 59,91 51,50 50,70 50,80 50,80
NOnODHAA BOEA NPOXHBAIOWErD !
2. Ky6. MeTpoB Ha 1
Hblit ra3 17,54 17,71 17,30 1747 17,45 17,46
DPHPORHBIA T NPOXMBAIOLIErD '
YaensHan senuurHa noTpebneHmua 3HepreTHyeckux
PECYPCOB MyHMUMNENbHLIMA BIOMKETHBIMU
YUpeHAEHNAMM:
KBr.yHa 1l
164,50 166,41 167,11 167,54 167,63 169,03
3NEKTPUYECKan JHEepPrna iefobeia Hacenasii

kan Ha 1 k8, METP

TENNOBas IHepTvA B GAH 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18
ropsuas 80Aa L%Mmﬁﬁm%“xp% 0,30 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
XONIOAHER BoA ;mﬂwﬂﬂwﬂﬂmxﬂg 1,39 138 1,3 13 1,39 1,39
APHPOAHBIF ra3 ._%Mmﬂmqﬂnmmzzwxwz 0,12 012 012 0,12 0,12 0,12

Tua?



